Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/11/2024 - 11:29 125021/2024

1

MOÇÃO Nº 345/2024

De Congratulações ao atleta Erick Saukas pela
conquista do Campeonato Mundial de
Powerlifting, realizado na cidade de Trnava, na
Eslováquia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

É com grande orgulho que esta Casa de Leis
homenageia o atleta são-roquense Erick Saukas pela brilhante conquista no
Campeonato Mundial de Powerlifting, realizado na cidade de Trnava, na
Eslováquia.

Erick Saukas representou São Roque e o Brasil
com excelência ao competir na categoria Master, peso até 82,5 kg, alcançando
uma posição de destaque no cenário internacional. Demonstrando grande força
e habilidade, Saukas conquistou a medalha de prata na modalidade Bench
Press (supino), ao levantar impressionantes 165 kg. Na modalidade Biceps
Curl (rosca direta), ele superou todos os adversários e fez história ao levantar
82,5 kg, garantindo a medalha de ouro e estabelecendo um novo recorde
mundial.

A determinação e o talento de Erick Saukas
servem como inspiração para todos, especialmente para os jovens atletas de
nossa cidade, mostrando que com disciplina e dedicação é possível alcançar
grandes feitos. Esta Casa expressa seu reconhecimento e profunda admiração
por sua trajetória vitoriosa, parabenizando-o por sua conquista e pelo exemplo
de excelência esportiva que representa para São Roque.

Ante o exposto, Diego Gouveia da Costa,
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER
ao Egrégio Plenário que faça constar, na ata desta sessão, Moção de
Congratulações ao atleta Erick Saukas pela conquista do Campeonato Mundial
de Powerlifting, realizado na cidade de Trnava, na Eslováquia.

Dê-se ciência ao homenageado: Erick Saukas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 13 de novembro de 2024.

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 49V9G29DHU81RF60
		2024-11-25T10:25:50-0300